scptoz

ban. h̄ant qui uolūt uetēs libros
 ul' in inbianis purpureis auro
 argento q; descriptos ut ul' uulgo
 auunt in uialib; l̄is oueta maḡ
 exarata q̄ codices. diūm̄ in meisq;
 permittant paup̄res h̄c cedulas.
 i nō tam pulcros codices q̄ emen
 datos. Vtraq; autē editio. i lxx. uix
 grecos. i mea uix hebreos. in lati
 nū meo labore t̄iulata est. Eligat
 unus quisq; qd̄ uult i studiosū se
 magis q̄ maluolū prolet. Sed s̄
Sicut fiscellam i unco plogy.
 tererem. aut palmanū folia
 cōplicarem. ut in sudore uultus
 mei comedere panē. i uentis op̄
 sollicita mente tractare. uilis inoi
 deret nemo reprehūderet. Nūc autē
 q̄ uix suam saluatoris uolo opte
 tari cibū qui nō scit. i antiq̄ diui
 nos r̄i uoluminū uia sentib; in
 guttisq; purgare. error in genuū
 ungitur. corrector in uoz falsan
 uoz. i errore uō auferre si scire.
 Santa est cū uetustatis cōsuetudo
 ut i confessa plisq; uia placat.
 diū magis pulcros h̄re uolūt co
 dices q̄ emendatos. Quia ip̄ ofit̄
 dilectissimi unci nobilitatis ex
 emplar pro fabello galanis cala
 t̄is sportellis q; in unu scul' in d̄a
 ayuum sp̄italia. h̄ i in fura dona
 suscipite. ac b̄m̄ iob q̄ ad h̄ apud
 latinos iacebat in sterore i umbr̄

Job

scatebat errorem integrum imacioni
 q; gaudere. Quomodo enim post pro-
 bationem inuictoria duplicata ei uni-
 uersa sunt reddita. ita ego in ligna
 uestram ut audacter loqueri feci cum in-
 que amiserat. Igitur in uos in unum
 quicquid lectorem solita prefatione
 commoneo. in principis librorum ead-
 semper adnotans. rogo ut in cumque
 semper precedentes uirgulas uindictis
 sciatis ea que subiecta sunt in hebra-
 icas uoluntibus. non habentur in stelle
 ymago presulserit ex hebreo in mo-
 sermone addita sunt. nec in illa que
 habent uidebant. ita corrupta erant
 ut sensum legentibus tollerent. or-
 dibus uobis magno labore correxi
 magis utile quid ex odio meo eccli-
 as et uenturum ratus que ex aliorum
 negocio. **Explicit prologus in Job.**

Hic erat interra huius
 nomine iob. Et erat in-
 ille simplex et rectus
 ac timens deum et re-
 cedens a malo. Natiq; sunt ei. vii. fi-
 lii et tres fide. Et fuit possessio eius.
 vii. diuina. et iii. camelorum. Quingē-
 ta que iuga bouum. et d. asine. ac fa-
 milia multa nimis. Eratque uir
 ille magnus. inter omnes orientales.
 Et ibant filii eius et faciebant con-
 uersa per domos unusquisque in
 die suo. et mittentes uocabant ter-
 sorores suas ut comederent et biberent

cum eis. Cumque in orbe dies con-
 uersus transisset. mittebat ad illos
 iob et sacrificabat illos. Consurgens
 que diluculo. offerebat holocausta
 per singulos. Dicebat enim. Ne forte
 peccauerint filii mei. et uindixit deo
 in cordibus suis: sic faciebat iob cunctis
 diebus. Quadam autem die cum
 uenissent filii dei ut assisteret coram
 domino: affuit inter eos sathan. et uin-
 dixit domino. Vnde uenit. Qui respondens
 ait. Circaui terram: et perambulauit e-
 am. Dixitque dominus ad eum. Numquid con-
 siderasti seruum meum iob quod non sit fili-
 us in terra: homo simplex et rectus et ti-
 uens deum et recedens a malo. Cui re-
 spondit sathan. Numquid frustra timeo
 deum iob. Nonne tu uallasti eum et
 comu eius: uniuersa que subdum ei
 per circuitum. Dixitque dominus. Manuum eius
 uindixisti: et possessio eius creuit in
 terra. Si extende paululum manu
 tuam. et tange cuncta que possidet:
 nisi in facie uindixerit tibi. Dixit
 ergo dominus ad sathan. Ecce uniuersa
 que sunt in manu tua sunt. tamen
 cum non extendas manum tuam.
 Egredietur que est sathan a facie domini.
 Cui autem quadam die filii eius in fine
 comederent et biberent unum in domo
 o fratris sui ymogeniti. uicini uenit
 ad iob qui diceret. boues arabat
 et asine pascebant inter eos: et uen-
 erunt sabai et uenit que omnia. et

pueros percussit gladio. et uasi
ego solus ut nunciare tibi. Cuius ad
huc ille loqueretur. uenit alter et dixit.
Ignis dei descendit de celo et cunctas
oues puerosque consumpsit. et effugi
ego solus ut nunciare tibi. Sed adhuc
illo loquente uenit alius et dixit.
Caldei fecerunt tres turmas et uas
seruit camelos et uelociter eos. et uas
et pueros percussit omnia gladio.
et effugi ego solus ut nunciarem tibi.
Adhuc loquebatur ille. et ecce alius in
uenit et dixit. filius tuus et filia tua uenit
tibi et uenit in domo fratris
sui primogeniti. repente uenit uelociter
meus inuit a regione deserti. et con
cussit. unguis cornus. que
conueniens opprimit liberos tuos. et
mortui sunt. et effugi ego solus ut
nunciare tibi. Tunc surrexit iob et
scandit uestimenta sua et tollo ca
pite corruit in terra. et adorauit et
dixit. quod egressus sum de utero ma
tris mee. et nunc redit illuc. et con
cedit dominus abstulit. sicut domino pla
uit ita factum est. sit nomen domini bene
dictum. In omnibus hijs non peccauit
iob. neque stultum aliquid contra deum lo
cutus est.

II **H**ic est autem cum quadam die uenisset
satus dei et staret coram domino. uenit
et satus sathan inter eos et staret in con
spicuum eius. ut diceret dominus ad sathan.
Vnde uenit. Qui respondit ait. Cir

cum terra et percussit eam. Et di
xit dominus ad sathan. Numquid considera
sti seruum meum iob. Numquid sit simile
in terra. Vir simplex et rectus et timens
deum. ac recedens a malo. et adhuc
retinens innocentiam. Tu autem como
uisti me aduersus eum ut affligeres
eum frustra. Eum vendit sathan et acci
pelle pro pelle. et cuncta que habet habet
dabit pro anima sua. alioquin intende
manum tuam et tange os eius. et ce
nem. et tu uidebis quod in facie bene
dicat tibi. Dixit ergo dominus ad sathan.
Ecce in manu tua est. Neceperam
aniam illius setua. Egressus est ergo
sathan a facie domini. percussitque
iob ulcere pessimo. a planta pedis
usque ad uerticem qui testa saniam
tatebat sedens in sterquilino. Dixit
autem illi uxor sua. Adhuc tu per
manes in superbia tua. benedic
deo et morere. Qui ait ad illam. Quia
una te stultis uulueris. locuta es.
Si bona suscepimus de manu do
mini mala autem que non sustineamus.
In omnibus hijs non peccauit iob la
bis suis. Igitur audientes fratres amici
et iob omne malum quod accidisset
eis uenerunt singuli de loco suo. et
lyphat thomanites et baldach
suthites et sopher naamanites.
Conduxerunt eum. ut pauca uer
ba facerent ei et consolarentur.
Et eleuauit prout oculos

suos: nō cognouerūt eū. i. excla
mantes plorauerūt. scissis q̄ ue
stris: sp̄serūt p̄ uerē sup capud
suū in celū. sederūt eū in terra
·vii· dieb: ·xvii· noctib: i. nemo lo
quebatur ei uerbū. uidebāt enī
colorē eē uelementē.

Post h̄ aperuit iob os suū. i. male
dixit diei suo i. dixit. Peat dies in
qua natus sum: i. uox in q̄ con
cep̄t̄ est tō. Dies illa uitā
in tenebras. Nō requirat eū d̄s desi.
i. nō sit in recordatione nec illu
tretur lumine: obscurēt eū t̄mbre.
i. umbra mortis occupet eū i. cali
go: i. inuoluat̄ amaritudie. Nec
tem illā tenebrosus turbo posside
at. Non cōputet̄ in dieb: annū
nec numeretur in m̄sib: Sit uox
illa solitaria nec laude digna. Qu
i edicant ei qui inaledicūt diei:
qui parati sūt suscitare leuathā.
Obtenebrentur stelle caligie ei:
extret̄ lucē nō uideat̄ n̄ ortum
surgentis aurore: q̄ nō cōclutit
hostia uentris q̄ portauit me: n̄
austrulit mala de oculis meis. Et
nō in uulua mortuus sū: Egit̄
ex utero nō scit̄ perij: cur excep̄
geuib: cur lactatus uiderib: n̄
·n̄· dormiens silecē. i. sopno meo
requiescere cū regib: i. cōsuli
t̄: q̄ ostendant̄ s̄ solitudines. aut
cū p̄ncipib: q̄ possidet̄ aurū. i. re

pleuit domos suas argento: aut
sic abortiuū absconditū n̄ s̄biste
tē ul' q̄ cōceptū n̄ uiderūt lucē. Ibi
impū cessauerūt a m̄ltū tumultū:
i. ibi requieuerūt fessi uolone. Et
quondā uincti parit̄ s̄i molestia
n̄ exaudierūt uocē exactoris. pu
i. magnū ibi sūt: i. uō i. seruus ad
mino suo. Et misero data est lux
i. uita h̄us qui in amaritudie aie
sūt q̄ exp̄tat̄ mortē i. n̄ uent̄ q̄ effo
diētes t̄velaurū. gaudent q̄ uele
mentē cū inuenit̄ sep̄lchū. Vno
cū abscondita est uia. i. cōcludit̄ eū
tē uis. Anteq̄ comedā sup̄ pro.
i. q̄ inuidantis aque sic rugit̄ in
q̄ tumor que timebam elient̄ in
i. quod uerebar accidit. Nōne dif
simulam. nōne siliu. nōne que
u: i. uenit̄ super me indignatio.
Respondēs aut̄ elyphat̄ temi
nēs dixit. Si ceperim loqui tibi:
forsitan moleste accipies. S; cō
ceptū sermonē quis tenē potue
rit. Ecce docuisti plūmos. i. man
laxas uobora s̄i. Vacillantes cō
firmauerūt simones tui. i. genu
a tremenna cōforta s̄i. s̄uc aut̄
uēt̄ s̄i te plaga. i. defecisti itat̄
te. i. cōturbatus es. V̄ est timor tui
i. fortitudo tua. i. patientia tua. i.
pfectio uarū tuarū. Recordare
obsecro te q̄s iūq̄ innocēs perierat.
aut q̄n̄ recti delicti sūt. q̄n̄ p̄xue

ponat dies in qua natus sum. i. q̄ natus sum. q̄ iob maledixit diei in qua natus est. i. q̄
culpa signata q̄ q̄ natus sum. i. q̄ natus sum. i. q̄ natus sum. i. q̄ natus sum. i. q̄ natus sum.
i. q̄ natus sum. i. q̄ natus sum. i. q̄ natus sum. i. q̄ natus sum. i. q̄ natus sum. i. q̄ natus sum.
i. q̄ natus sum. i. q̄ natus sum. i. q̄ natus sum. i. q̄ natus sum. i. q̄ natus sum. i. q̄ natus sum.

uoi qui operant iniquitate et sem-
 nant dolores et metunt eos flante
 deo perire. et spiritu uere eius se consump-
 tos. fugatis leonibus et uox leone. et
 dentes catulorum leonum committunt.
 Engus prout eo quod non metit predari
 et catuli leonibus dissipati sunt. Porro
 ad me etiam est uerbum absconditum. et
 quasi furtive suscepit auribus mea ue-
 nas futurum eius. In horrore uisi-
 onis nocturne. quasi solus sopor occu-
 pare uoce. pauor tenuit me et tre-
 mor. et omnia ossa mea perterrita sunt.
 Et cum spiritus me presente transiret.
 in horrore ueniit puli carnis mee. Ste-
 tit quidam cui non agnoscebam
 uultum et imago coram oculis meis.
 et uoce quasi aere leuis audiuim. Quia
 id est de comparatione iustificabitur.
 aut scire suo punitior erit uir. Et
 qui seruauit ei non sunt stabiles. et
 in angelis suis reperit pietatem.
 Quia magis habitant comos
 luteas. qui terreni sunt fidamini.
 committuntur uelut aranea. et uide-
 utque ad uesperam succident. et quia
 nullus intelligit ueterum pre-
 ceptum. Quia autem reliqua sunt. auferentur ex
 eis. mouentur et non in sapia.

Vocis ergo si est qui se uideat et
 ad aliquem seculum committat. uirum
 stultum inperit. et uacillat. et quia
 in occidit inuidia. Ego uidei stultum
 fuma tabac. et maledixi plebs.

eius statim. Longe fient filii eius a
 salute. et committentur in porta. et non
 erit qui eripiat. cui inesse fameli-
 cus comederit. et ipsum tunc armat.
 et uideat licentes diuitias eius. Nihil
 in terra sui committat. et de humo non eg-
 dietur color. Locus ad laborem nascitur
 et auis ad uolandum. quam obrem ego
 deprecabor dominum. et ad dominum meum po-
 nam eloquium meum. Qui facit magis
 et insensabilia. et mirabilia absque
 numero. Qui dat plumam se facere
 terrae. et ligat aquas uniuersa. qui ponit
 humiles in sublimi. et inentes e-
 rigit sospitate. Qui dissipat cogi-
 tationes malignorum. ne possit im-
 plere manus eorum qui ceperant. et
 apprehendit sapientes in astutia
 eorum. et committit prauorum dissipat. p-
 diam incurrunt in tribulatione. et quasi in
 nocte sic palpabit in iudicio. Por-
 ro saluum faciet egenum a gladio o-
 ris eorum. et de manu uolentem pau-
 perum. et erit egeno spes iniquitas
 abire eorum. **Sicut** Beatus
 homo qui committit ad domino. incepti-
 onem etiam domini ne reprobos. qui ne
 uideant et medent. et prout in ma-
 nus eius committentur. In uerbo uerba
 committit. liberabit te. et uerbum non
 tanget te malum. In fame eruet
 te de monte. et in bello de manu gla-
 dii. et si agello lingue abscederis.
 non timebis mala autem tuum.

In uerbo

In uastitate & fame ricebis: & bestiam terre nō formidabis. Si cum lapidibus regionū erit pactū tuū. & bestie terre pacifice erunt tibi. & bestie terre pacifice erunt tibi. & uisitans spem tuam nō peccabis. & scies q̄ q̄ multiplici erit sem̄ tuū: & proximos tuos q̄i uerba tūc. Iugiter dicis in hūndantia sepulcra. sicut infertur aceruus tuitici in tempe suo. Ecce h̄ ut inuestigauimus ita est. qd̄ auditū ē mente p̄tracta.

VI

Respondens autē iob dixit. Venia: & respiciēderent p̄cā mea quibus nauis inuū & calamitas q̄ p̄tor instatera. q̄ uentus maris h̄ ḡ uior apparet. & uult & uerba mea a dolore sūt plena: q̄ sagitte in me sūt q̄m indignatio edidit sp̄m meū & terrores dñi uulsiunt oī me. sicut rugiet boues cū uūit h̄bam. aut mugiet uos cū ante plenū presepe steterit. & aut̄ potēt q̄s comedi in sultū qd̄ nō est sale conditū. aut potēt aī gustare quod gustatū afferat morte. & p̄uis nolebat tangē aīa mea nē p̄re angustia cūi mei sunt. Quī det ut ueniat pecunia mea. & q̄ ex p̄cto retribuatur tū d̄s. Et q̄ cepit ip̄e me conterat. soluat manus suam & succidat me: & h̄m sit cōsolatio ut affligens me colore non

pareat. nec contradicā sermoibz s̄c̄. Que est. n. fortitudo mea ut l̄ fūeam: aut quis finis m̄s est. ut patienter agam. ne fortitudo lapidum fortitudo mea. nec caro mea enea est. Ecce nō est auxiliū m̄ in me. nec carū q̄ mei recessat a me. Qui tollit ab initio suo misericordiam. timorē dñi deliq̄t. fr̄s mei preterierūt me. sicut torres qui raptim transit in eouallibz. Qui timent p̄uina: & uict fr̄s eolur. Tempore quo fuerit dissipati p̄ribūt. & ut caluerunt: soluet de loco suo. sicut dicit sūt semitē gressū eoz: ambulabūt in uacū & p̄ribunt. Cōsiderate sc̄tas teman. in nera saltu. & expectate paul̄p. cōfusi sunt q̄ sperau; uenerūt quōdū s̄q̄ ad me. & p̄uocē coopti sunt. sicut uelitas. & modo uidentes plagam meā timētis. sicut dicit afferte m̄. & de t̄ba uer̄ donate michi. ut liberate me de manu hostis & de manu robroz eruite me: & cocete me & ego tacito. & si qd̄ forte ignorau in struite me. Quare detrahis simonibz ueritatis cū euobis n̄l̄s sit qui possit arguere me. Ad increpan dū tū eloquia cōmūmatis. & uē tum uerba profectio. Super pupillū ueritatis. & subūtere in m̄ū amicitū uūm. Verū p̄m qd̄ cepit

amico

VII

explete. prebete aurem. et uideate an
 inueniar. et uideate obsecro absq[ue]
 conuentione. et loquentes id q[uo]d i[n]
 tu[m] est iudicatis et no[n] inuenietis
 inling[ua] mea iniquitate[m]. nec i[n] fau
 oribus meis stulticia personabit.

Quia e[st] uita hominis sicut terra.
 et sicut dies mercenarij dies ei[us].
 Sicut ceruus desiderat umbram
 et sicut incensum p[ro]solatur fine[m]
 operis sui: sic et cogitatio[m] mensis
 uacuos et noctes laboriosas enu
 meravi in. si conuenero dica. Quia
 conserua[m]. Et rursus expectabo ue
 speram. et replebor coloribus usq[ue]
 ad tenebras. Induta est caro mea
 putredine et sordibus puluis. cu
 tis mea aruit et contracta est. di
 es mei uelocius transierunt. q[uia] a
 terrente tela succidit. et consumpta
 sunt absq[ue] ulla spe. eximento
 quare e[st] uita. et no[n] reuertetur
 oculus meus ut uideat bona. nec
 aspiciet me uisus hominis oculi tu
 i in me et no[n] subsistam. Sic consum
 untur nubes et p[er]transit sic q[uia]
 descendit ad inferos no[n] ascendit
 nec reuertetur ult[ra] in cornu sua.
 nec cognoscat eu[m] amplius loc[us]
 eius. Quare et ego no[n] parca[m]
 in meo. loq[ua]r in tribulatione spe
 mei consolabor. cu[m] amantia
 dicit a[n]i[m]e mee. sicut mare su[m]
 ego. sicut ceruus q[ui] circumcedit

mea

me caue. Si dixeris consolabor
 me lectus meus et reclinabor
 loques mecum in statu meo tre
 bis me per sompnia et p[er]uisio
 nes horre concuies. Quia obne
 elegit suspendium in a[n]i[m]a mea.
 et morte[m] ossa mea desperavi ne
 q[uam] ultra iam uiuam. Parce in
 die. michi. et sicut dies mei. Quid
 est t[ibi] q[uia] magnificas eu[m]. aut q[uia]
 apponis erga eu[m] cor tuum. visita
 eu[m] diluculo. et subito probas
 illu[m]. usq[ue] no[n] p[er]is tu[m] nec dimitt
 tis me ut gl[ori]a[m] salua[m] mea[m]
 peccavi. Quid fatia[m]. o custos
 hominum. Quare posuisti me
 contra[m] t[ibi]. et factus sum in me
 grauis. Cur no[n] tollis peccato
 meum. et que[m] no[n] auferis iniquitate[m]
 mea[m]. Ecce n[on] in puluere dormi
 am. et si mane me quesieris no[n]
 subsista[m].

VIII

Respondes autem baldach sicut
 dixit. usq[ue] requiescatis talia. et ipse
 multiplex sermo[m] d[omi]ni ouis tuus.
 Quia d[omi]n[u]s supplantat iudicia et
 omne[m] subuertit q[uia] iustus est. Etia[m]
 si filij tui peccauerunt ei et dimi
 sit eos in manu[m] iniquitatis eor[um].
 si tu in diluculo conserueris
 ad deum omnipotentem filius deparat[us]
 si inuidus et rectus incessens.
 statim euigilabit ad te. et plac
 catu[m] reddet hitachim irate tue

in tñ ut puora tua fuerit par
ua ⁊ nouissia tua multiplice
tur tuus. Interroga eū ge
nerationē pristinā ⁊ diligētē
inuestiga pñm memorā. Be
sterni qui pte sum ⁊ gnamus
quī sicut ūbra dies nū sunt se
terra ⁊ ipi docebit te. loqūt ⁊ et
d corde suo profetē ⁊ eloquia. Nū
quid uiuere potest cyp⁹ ab lq
humore aut cretce carectū sū
aā. cū adhuc sit in flore n̄ car
patur manu aī om̄s h̄bas a
tesat. Sic uie om̄ū q̄ obliuiscō
deū. ⁊ spes ypocrite tñsibit. Non
ei placebit uicordia sua. ⁊ sicut
tela aranearū fiducia eius. In
nitetur super domū suā: ⁊ non
stabit. fulcet eam ⁊ n̄ cōsurgz
humectus uidet aīq̄ ueniat
sol. ⁊ in ortu suo gimen ei eḡdic
tur. Sup acetuū petrarū radi
ces eius densabitur. ⁊ n̄ lapi
des cōmorabit. Si absouerit
eū de loco suo: negabit eū ⁊ dicz
nō noui te. hec est em̄ letitia ui
e eius ut cursū de t̄ia alū ḡmi
uentur. deus nō proiciet simpli
cem. nec porrigz manū malig
nis. donec impleat n̄su os tu
ū ⁊ labia tua iūbilo. Qui occidit
te induent cōfusione ⁊ tabna
culū impiorū nō subsistat.

IX **E**t respondens iob ait. Vere scio

q̄ ita sit. ⁊ q̄ nō iustificetur hō com
positus deo. Si uoluerit cōcedere
cū eo. n̄ potest ei uidere unū pro
mille. Sapiens corde est. ⁊ fortis
robore. Quis restitit ei ⁊ pacem
hūit. Qui t̄stulit montes et
nesciuit hū quos subūit i fu
rore suo. Qui cōmouet t̄ra de lo
co suo ⁊ colūpne eius cōcucient.
Qui precepit soli ⁊ nō ouit ⁊ stel
las claudit q̄ sub siḡculo. q̄ ex
tendit celos solus ⁊ gradū sup
fluctus maris. Qui facit ar̄tū
rū ⁊ ouona. ⁊ hyadas ⁊ im̄iora
austri. Qui facit maḡ ⁊ iſculta
bilia ⁊ mirabilia quoz nō ē n̄is.
Si uenerit ad me: nō in debito eū.
Si abierit: nō intelligā. si repe
te interrogz: quis respōdebit ei.
ul̄ q̄s dicere potest cur ita facis.
d̄s cū te resistere nemo potest.
sub quo curuant qui portant
orbem. Quantū sū ego ut respō
deam ei. ⁊ locū ubi is me is cū eo.
Qui ⁊ si hūctō q̄pnā iustū nō
r̄debo. s; meū iudicē deprecabor.
Cū inuocantē me audierit: nō
credo q̄ exaudiet uocē meā. In
t̄bine. n̄ conteret me ⁊ multipli
cabit uulnera mea ⁊ sū cā. nō
cōcedet quiescere sp̄m meū: ⁊
īplet me amaritudib;. Si forti
tudo querit robustissimū ē. sic
quitas iudicū: nō audi p̄ me

testimonium reddere. Si iustificare me
 uolueris: os meum conceperit me.
 Si innocentem ostendero: primum me
 probabit. Et si impius fueris: impium
 ignorabit anima mea et reddebit me in
 te mee. Vt enim est quod locutus sum:
 innocentem et impium tempore consumet.
 Si flagellat: occidat semel. et non
 de penis innocentium timeat. Et erant
 data est in manu impij. iustum
 iudicium eius operit. Quod si non ille
 est quis ergo est? Dies mei uelocio
 res fuerunt cursore. fugerunt et non
 uiderunt bonum. transierunt quasi naues
 poma portantes. sicut aquila uol
 ans ad escam. cum dixero nequam ita
 loquar. quibus faciem meam. et dolorem
 torquentur. Verebar omnia opera mea
 a facibus quod non patereis deliquisti.
 Si autem et sic impius sum quare frustra
 laboraui. Si lotus fueris quasi aqua
 uiuis et fulserint uelud mundissime
 manus mee: tui sordibus intinges
 me. et abluerunt me uestimenta me
 a. neque u. uiro qui sumus mei est res
 pondero. nec quod mecum in iudicio ex
 equo. possit audiri. Non est qui utrum
 ualeat arguere. et ponere manus
 suam in ambobus. Auferat a me uir
 gam suam: et pauor eius in me ter
 reat. loquere non timebo eum: neque enim
 possim metuens respondere.

X

Quodet animam meam in te mee: dimi
 tam aduersum me eloquium meum. loquere

in amaritudine anime mee: dicam tibi.
 Non me contempnare. Indica mihi:
 cur me ita iudices. Numquam bonum
 uidetur sic aliquid pro meis et operibus
 me opus manuum tuarum. et consilium
 prouident adiuues. Numquam oculi carni
 tibi sunt aut sicut uidet tibi et tu
 uidebis. Numquam dies hominis dies tui et
 anni tui sicut humana sunt tempora:
 ut queras iniquitatem meam et peccatum
 meum scrutaris. Et scias quod in die ipse
 fecerim. cum sit uerbum quod de manu tua
 possit euere. cyanus tunc fecerunt
 tunc et plasmata uenerunt me totum in cir
 cuitu. et sic repente precipitas me.
 Et uento quod sicut lutum feceris
 me in puluere reduces me. Non
 ut sicut lac inulsi me. et sic case
 um me coagulasti. Pelle et carni
 uolasti me: ossibus et ueribus con
 pegisti me. vitam et misericordiam tribuisti mihi
 et uisitatio tua custodiunt spiritum me
 um. licet hi celes in corde tuo. tu
 scio quod uniuersorum memineris. Si
 peccatum et ad toram peccasti in. cur abi
 quitate mea mundum esse non patereis.
 Et si impius fueris ne in eis. et in
 non leuabo capud saturatus afflic
 tione et miseria. et pro superbia quam lee
 uam capies me. Reuersus quod mira
 biliter me crucias. Iustitias testes
 tuos contra me. et multiplicas ma
 tuam aduersum me. et tunc militant in
 me. Quare de uultu contempsisti me